
 
                                          

 

                   Città di Castelvetrano  

 

IV Direzione Organizzativa   
    

    

 

   

    DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  n. 118 del 31/08/2022

 

 

 

OGGETTO: Pagamento tasse di proprietà dei mezzi assegnati alla IV Direzione Organizzativa 
Anno 2022.  Impegno di spesa e liquidazione. 

 

 
 

N° Ord TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI DATA FIRMA PER CONSEGNA  

1 SINDACO  
sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 
 

2 IX DIREZIONE ORGANIZZATIVA  
gpisciotta@comune.castelvetrano.tp.it 

adicomo@comune.castelvetrano.tp.it 

 

3 PUBBLICAZIONE ON LINE   ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it 

4 ALBO PRETORIO   messi@comune.castelvetrano.tp.it 

5 Studio Celia di Di Maio Patrizia & C.  
 studiocelia@libero.it 

 

 

 

  

Assunto Impegno n. 522  del 25.08.2022                           missione n° _______________________ 

Cap. P. E. G.    n°  8840. 0  _____________                     Fondo risultante   €. ________________ 

Imp. Precedente  €.  ___________________                     Imp. Attuale     €. 299,14  ___________ 

Dispon. Residua  €.  ___________________                    

                                                                                                              Il Responsabile 

                                                                                                        F.to Maria  Manzo 

                                                                                        
 

 

 

V.I

Regione Siciliana 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

  

                                                                   

Selinunte 

 

mailto:sindaco@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:gpisciotta@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:adicomo@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:messi@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:studiocelia@libero.it


 
                                       Il Responsabile del Procedimento 

 S.ra Carmela Crimi 

 
Ai sensi dell’art.6 della L.241/90, dell’art.5 della L.R. 10/91 del regolamento comunale di organizzazione e 
delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’ il legalità, propone l’adozione della seguente 
determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di propria 
competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse nemmeno 
potenzia le nè in s ituazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. n. 62/2013 e ss. mm. 
ed ii. del Codice di Condotta del Comune di Castelvetrano;  

Premesso che la IV Direzione Organizzativa ha in dotazione veicoli di cui alla tabella che segue, per lo 
svolgimento di tutte le attività in capo a questa Direzione; 

 

1 Fiat Panda  BH 970 JR  3 Gasolone  DJ 010 PX 

2 Autocestello Nissan CW 746 YP  4 Gasolone DJ 009 PX 

 

da una ricognizione del personale operante sui mezzi interni all’U.O. Verde Pubblico è stata 

rilevata l’esigenza di pagamento delle tasse automobilistiche;  

Considerato che è possibile effettuare tale pagamento tramite versamento da effettuare alla ditta 
Celia Consulenza Automobilistica di Di Maio Patrizia & C. s.a.s. di Castelvetrano con sede 

nella via Bonsignore n. 40 – P. Iva e C. F. n. 01956530818 –  

Atteso che risulta urgente ed indifferibile il pagamento delle tasse di proprietà già scadute per un 

importo complessivo di €. 299,14 riportate nel sottostante prospetto: 

  N. Veicolo Targa 
Termine 
pagam.  Totale  

1 
Autocestello 

Nissan 
CW 746 YP 28/02/2022 

 €     52,50     

3 Fiat Panda BH 970 JR 31/07/2022 €      83,80     

4 Gasolone DJ 010 PX 31/05/2022 €      81,42     

5 Gasolone DJ 009PX 31/05/2022 €      81,42     

     €   299,14 

Che la suddetta spesa  complessiva di  €. 299,14 può essere impegnata, ai sensi degli artt.  163, 183 
e 250 del D.Lgs. 267/2000, al codice 09.02.01.102 del redigendo bilancio di previsione 2021-

2023 in corrispondenza degli stanziamenti previsti per l’anno 2022; 
Accertato che la ditta è in regola con i contributi assistenziali e previdenziali, come si rileva dal 

DURC emesso dall’INAIL prot.  33837032 del 07.07.2022, con validità fino al 04.11.2022; 
VISTI il consenso al trattamento dei dati personali ai sensi del D.Lgs.163/2003 e del G.D.P.R. 

2016/679 e la dichiarazione dei flussi finanziari ex art.3 della legge 13/08/2010 n.136 come 

modificato da D.L. 12/11/2010 n. 187 approvato  con legge 217/2010 presentati in data 
28/03/2022; 

Che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economico finanziarie 
dell’Ente; 

Visti: 

- le  Determine Sindacali n. 32 del 31/08/2021 con le quali sono stati conferiti gli 
incarichi di Posizione Organizzativa sino al 31/12/2022; 

- che con deliberazione della Commissione Straordinaria n.5 del 15.02.2019, è stato 

dichiarato il dissesto finanziario del Comune di Castelvetrano; 

- il D.L. n. 76 del 16/07/2020; 
- l’art. 40 dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di C.C. n.130 del  

16/12/2008,    pubblicato nella G.U.R.S. parte I° suppl. straordinario n.20 del 
8/05/2009, modificato con deliberazione del C.C. n. 17 del 21/03/2013 e pubblicato 

sulla G.U.R.S.- Parte 1a n° 37 del 09/08/2013; 

Riconosciuta l’opportunità della presente determinazione; 



 
Che il presente atto è stato redatto seguendo la scheda di cui all’allegato “A” del Piano di 

Auditing e in conformità al documento unico di programmazione approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 6  del 21.01.2020;  

Accertata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto 

previsto all’art. 147 bis del D.lgs n.267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 

del D.L. n.174/2012; 

PROPONE 

 

1. IMPEGNARE e PAGARE, ai sensi degli artt.  163, 183 e 250 del D.Lgs. 267/2000, la 
somma di € 299,14  al codice 09.02.01.102 del bilancio di previsione 2021-2023 in 

corrispondenza degli stanziamenti previsti per l’anno 2022, regolarmente approvato, per il 
pagamento delle tasse di proprietà dell’anno in corso, dei mezzi Comunali in dotazione alla 
V Direzione.  

2. AUTORIZZARE alla ditta Celia Consulenza Automobilistica di Di   Maio Patrizia & C. 
s.a.s., con sede in Castelvetrano  nella via Bonsignore n.40 – P. Iva 01956530818 –per il 

pagamento delle tasse di alcuni  mezzi assegnati alla IV Direzione, come da prospetto 
seguente: 

 

3. DARE ATTO che l’impegno è necessario e indispensabile per evitare che siano arrecati 
danni  patrimoniali certi e gravi all' Ente.  

4. IMPUTARE l’importo di   €.  299,14 sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al   
D. Lgs. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D. Lgs. 126/2014 al codice 09.02.01.102  

del redigendo bilancio di previsione 2021-2023 considerando che l’obbligazione è esigibile 
nel corrente esercizio.  

   Il Responsabile del Procedimento  

                                                F.to    Sig.ra   Carmela Crimi 

 

        IL RESPONSABILE 

DELLA IV DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

 

DETERMINA 

 

1 Approvare la proposta di determinazione di cui sopra che qui si intende integralmente  
riportata. 

2 Riconosciuta l’opportunità della presente determinazione.  

3 Dare Atto che la presente determina è stato redatta seguendo la relativa scheda di cui 
all’allegato “A” del Piano di Auditing 2022/2024. 

4 Esprimere per quanto concerne la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa  
il parere favorevole e attestare la non sussistenza di ipotesi di conflitti di interessi, neppure  
potenziale, per il Responsabile del Procedimento, e per chi lo adotta, ex D.P.R. n. 62/2013 e 

ss.mm.ii. del Codice di Comportamento del Comune di Castelvetrano (Delib. G.M. nn.  
256/2013 e 52/2017). 

 
Il Responsabile della IV Direzione                                                                                                                                

F.to     Arch.  Vincenzo Barresi  

 
 

  N. Veicolo Targa 
Termine 
pagam.  Totale  

3 Autocestello Nissan CW 746 YP 28/02/2022  €   52,50        

3 Fiat Panda BH 970 JR 31/07/2022 €    83,80     

4 Gasolone DJ 010 PX 31/05/2022 €    81,42     

5 Gasolone DJ 009PX 31/05/2022 €    81,42     

    €  299,14 



 
 

 

RESPONSABILE DELLA IX DIREZIONE ORGANIZZATIVA – SERVIZI FINANZIARI 
 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esprime parere favorevole sulla regolarità 
contabile e ne attesta la copertura finanziaria. 

 
Castelvetrano, lì 30.08.2022 

 
                                                                                                IL  RESPONSABILE 

        F.to  Andrea Antonino DI COMO 
 

 

                                                                                       __________________________ 
   

 
 

COPIA AUTENTICA AGLI ATTI DELL’UFFICIO 
 

 
La presente copia è conforme all’originale agli atti di questa IV Direzione Organizzativa 

 

Castelvetrano, lì ______________ 
 

                                                                                                                         
                                                                                            IL RESPONSABILE 

 

 

                                                                                                                                    

                                                                                 __________________________ 
   
 

 
 


